
Motioner i Andra kammaren, nr 309. i

Nr 309.

Av herr Jacobsson i Igelsbo m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
framställning om anslag till fiskets befrämjande i de 
särskilda orterna.

Vid 1951 års riksdag hemställdes i de likalydande motionerna I: 230 och 
11:303 om en medelsanvisning för statistik rörande sötvattensfisket.

I motionerna framhölls följande:

»År 1923 indrogs av besparingsskäl dittills utgående statsanslag för 
insamlande av statistiska uppgifter beträffande sötvattensfisket, medan 
statistiken beträffande saltvattensfisket upprätthållits. Härav blir följden, 
att några produkionssiffror rörande injö- och flodfisket i vårt land numera 
icke finnas tillgängliga. Det ligger i öppen dag, att detta förhållande måste 
medföra betydande olägenheter i olika avseenden. Ekonomiska värderings
normer saknas således för ett bedömande av statliga stödåtgärders skälighet 
i förhållande till statliga insatser till förmån för kust- och havsfisket. Av
saknaden av statistik för sötvattensfiskets del innebär vidare, att skador å 
fisket till följd av sjöregleringar och andra ingrepp bli utomordentligt svåra 
att rättvist uppskatta. Slutligen må framhållas, att organisationsarbetet 
inom insjöfiskarkåren givetvis försvåras och uppbromsas genom att siffer
material saknas för bedömande av fiskets lönsamhet.»

Jordbruksutskottet, som behandlade motionerna, uttalade, att det delade 
den i motionerna framförda uppfattningen, att avsaknaden av erforderlig 
statistik beträffande sötvattensfisket i vissa fall medförde stora olägenheter. 
Hänvisande till statsfinansiella skäl ansåg sig utskottet dock inte kunna 
biträda yrkandet.

Såsom erinrades i de förutnämnda motionerna har fiskeristyrelsen vid 
flera tillfällen äskat medel för ett återupptagande av statistik »beträffande 
insjöfisket under å nionde huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till 
Fiskets befrämjande i de särskilda orterna utan att likväl vinna gehör hos 
statsmakterna för en medelsanvisning för ändamålet». Med hänsyn till vad 
ovan anförts rörande olägenheterna i skilda avseenden av att statistik på 
förevarande område saknas, en uppfattning som jordbruksutskottet för
klarat sig dela, vilja vi åter framföra yrkandet, att medel ställas till förfo
gande för att insjöfiskets statistik må kunna återupptagas.
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Åberopande vad ovan anförts få vi hemställa,
att riksdagen vid behandling av det under nionde huvud

titeln uppförda reservationsanslaget till Fiskets befräm
jande i de särskilda orterna måtte besluta en medelsanvis- 
nins' för statistik rörande sötvattensfisket å 10 000 kronor.

o

Stockholm den 25 januari 1952.

Edvin Jacobsson, David Boman. K. Gust. Wirtén.
Igelsbo. i Stafsund.

Gösta Äqvist. Rudolf Boman Karl Andersson
i Kieryd. i Björkäng.


